
 

 
 
 
 
 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА» 
(8-ой созыв) 

 
 
«22» декабря   2021 г.                                                                        пгт. Палана 
3-ая  (очередная)  сессия  
Совета депутатов 

 
РЕШЕНИЕ №  41-р/08-21 

 
О внесении изменений в нормативный 
правовой акт от 26.11.2021 №06-НПА/08-
21 «Порядок проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы 
городского округа «поселок Палана» 
 

 
               Рассмотрев протест Прокуратуры Тигильского района  от 22.12.2021 №07-02-2021 
«ПРОТЕСТ на решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №21-р/08-21 от 
24.11.2021», руководствуясь ст.36 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона 
Камчатского края от 04.06.2014 № 463 «Об отдельных вопросах формирования 
представительных органов муниципальных районов и избрания глав муниципальных 
образований в Камчатском крае», статьей 38 Устава городского округа «поселок Палана»,  
Совет депутатов городского округа «поселок Палана» 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в нормативный правой 
акт от 26.11.2021 №06-НПА/08-21 «Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы городского округа «поселок Палана» (принят Советом депутатов решение 
№21-р/08-21 от 24.11.2021 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы городского округа «поселок Палана» (прилагается). 

2. Направить нормативный правовой акт «О внесении изменений в нормативный 
правовой акт «Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
городского округа «поселок Палана» временно исполняющему полномочия Главы городского 
округа «поселок Палана» для подписания и обнародования в установленном порядке. 
 
Председатель Совета депутатов  
городского округа «поселок Палана»                                                                         Т.В. Казак    
                          

 
 
 
 
 
 



 2 

Приложение 
к Решению Совета депутатов городского 

округа «поселок Палана» 
от 23.12.2021 № 41-р/08-21 

 
  

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ  

«О внесении изменений в нормативный правовой акт от 26.11.2021  
№ 06-НПА/08-21 «Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур 

 на должность Главы городского округа «поселок Палана» 
 
 
             1. Внести изменения в статью 2. Принятие решение об объявлении конкурса:  
             1.1 абзац 2 часть 3  изложить в следующей редакции: «В остальных случаях решение 
об объявлении конкурса принимается в течение 3-х месяцев со дня наступления 
обстоятельств, предусмотренных пунктами 2, 3, 4 части 2 настоящей статьи.». 

  
2. Внести следующие изменения в статью 3. Условия проведения конкурса:  

            2.1 пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции: «По желанию гражданина им 
могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о 
присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении 
почетных званий, автобиографию и иные документы, характеризующие его личность и 
профессиональную подготовку.»; 

2.2 изменить нумерацию – считать пунктами 2-10. 
2.3 пункт 2 части 3 слова «в приложении 4»  считать «в приложении 3»; 
2.4 пункт 3 части 3 слова «в приложении 5» считать «в приложении 4». 
  
3. Внести следующие изменения в статью 4. Порядок формирования и полномочия 

конкурсной комиссии: 
            3.1 абзац 2 части 5 изложить в следующей редакции: «Председатель конкурсной 
комиссии назначается из числа депутатов, членов конкурсной  комиссии на сессии 
Совета; секретарь избирается из состава конкурсной комиссии открытым голосованием 
большинством голосов.»; 

3.2 абзац 3 части 4 изложить в следующей редакции: «Члены конкурсной комиссии 
пользуются равными правами в организации работы конкурсной комиссии, принимают личное 
участие в работе конкурсной комиссии, а так же посредством средств 
телекоммуникационной связи.»; 

 
4. Внести изменения в статью 5. Порядок деятельности комиссии: 

            4.1 абзац 2 часть 4 изложить в новой редакции:  «Решения конкурсной комиссии 
принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов 
конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. 
              При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной 
комиссии.». 

 
5. Исключить Приложение №3 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы городского округа «поселок Палана». 
 
6. Изменить нумерацию приложений к Порядку проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана» и считать Приложение 
№4 – Приложением №3; Приложение №5 считать Приложением №4 и Приложение №6 
считать Приложением №5. 



 3 

7. Внести изменения в Приложение 3  к Порядку проведения по отбору кандидатур на 
должность Главы городского округа «поселок Палана»: 
              7.1 пункт 2 – исключить; 
            7.2 изменить нумерацию – считать 1-10. 
             

8. Настоящий нормативный правовой акт «О внесении изменений в нормативный 
правовой акт от 26.11.2021 № 06-НПА/08-21 «Порядок проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана» вступает в силу после 
дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.  


